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TVÅ LOKALBIBLIOTEK.
Svensk-amerikan får i uppdrag att reExport ock import mellan Skandinavi

en ock Amerika mångdubblas.
Lokalbiblioteken Tegnér I Winnipeg 

och Strindberg I Falry Glen. Sask. BLI FRITTorganisera Rysslands järnvägar.Får 8 C T »V N. J. L SEROeW.

Steg till $183,000.000. Har arbetat för $1.25 pr dag. Andra under bildning."Fridens rfcg k ån na de Icke”
-Jag vtti såtta frid till din 
Överhet, och rättfärdighet Ull 
dina behårskare"

Först taga tysk-österrikare till 
offensiven mot italienarna, 

sedan vice versa.

Omfattande planer läggas i dessa 
tider för konkurrensen i 

Ryssland.

En motion om Quebecs utbryt
ning ur konfederationen i 

provinslegistat uren.

En *v ensk-umerikan. som slagit sig 
vål ut, år Benjamin O. Johnson, son 
Ull mr och mrs Oliver Johnson I Sam 
mil, X J. J-. som nu år en 38 års 
man, reste för omkring 17 år sedan 
från Worcester våsterut. 
förut hade han graduerat från Worce
ster Folytechnlc Instltnte såsom "dvil 
engineer", en omståndlghet för vilken 
han haft att tacka så vål inneboende 
energi som fjj^Énåga att Ullågna sig 
kunskap. Till en början fick han emel
lertid ingen användning för vad han 
lärt. Det blev att taga Ull med grov
arbete på Minnesotas järnvågar, men 
han baxnade Icke däröver, oaktat av
löningen blott var fl 26 per dag Han 
hade tidigare i sitt liv “peddlat" mjölk 
1 Worcester och slitit ont, och han 
kunde göra det ännu en gång

Exporten till de skandinaviska län
derna har. sedan kriget började, ökats 
Ull det mångdubbla. Under fiskalåret 
1*13—1*14 belöpte den sig knappast
till 40.600.00# dollars Under året. som 
oluuule den 30 Juni 1*17, steg den emel
lertid Ull 113.000,000.

Importen från Förenta Staterna ut
gjorde fore kriget 11 procent av Sve
riges. 13 procent av Norges och 10 pro
cent av Danmarks sammanlagda Im
port, och under sistlidna året voro 
motsvarande procentsiffror 18 procent 
for Sverige och 20 för Norge, under 
det fullståndiga uppgifter beträffande 
Danmark ej föreligga.

År 1913 exporterades Ull Sverige 
härifrån varor för 14,000.000 dollars, 
och denna siffra steg under sistför- 
flutna räkenskapsår Ull 45,000,000 dol
lars Vsd Norge beträffar åro respek
tive siffror ».000,000 och 82,000,000 
dollars samt beträffande Danmark 15,- 
000.000 och omkring 66.000.000 dollars.

Sitt törsta mote boll det nybildade 
lokalbiblioteket 1 Winnipeg 
Svenska NaUonalbiblioteket 1 tisdags 
f. v. i Scott Memorial hall

Vid detta möte tillaattes en tre man 
stsirk komité för att revidera stadge
förslaget Även fore togs val av tjän
stemän Valda blevo: Mr. O. Nilson, 
ordt, pastor J. P. Zettervall. sekr, 
och mr C. H. Nilson, kassör.

underEs 5» I; 60: 17
Det företa av ov sa anförda bibelrum 

anklagelse emot Israels folk 
hövdingar och

Livsmedelsbrist i England. Jordbrukets elektrifiering. En följd av smutskastningen.utg"r ea
och I synnerhet <*< 
ledande min I både kyrkan och stalen 
Det sar Icke de ogudaktlg» bedalasar- 

4-an* förebråelse iål Ide. utan 
Dem aom

Kort dår-
Det anses, att Sverige skall dra

ga fördel av att bohsjevikerna 
icke erkännas.

1 Ryssland struntar man i kriget 
utåt och slåss i stället 

med varandra.
Henri Bourasxa säger att valet 

ej är liktydigt med konskri|>- 
tionsreferendum.

“Valet en stöld.”
"milt folk". -Johabe hus'
"daa el och da* In (syntea i vilja bara 
kunskap om Herrans råsar" Se Eaa 

Profeten Eeaia t nr Icke
Omedelbar startSvenska båtar sänkas. Efter en längre diskussion beslöts, 

att lokalbiblioteket skull heta Tegnér.
Svenska affärsmän påpeka att ock- Nummer kommer senare att tilldelas 

sä 1 händelse Ryssland upphäver tul-' (tet 
len pä Införda varor även från undra 1 styrelse 
länder ån Tyskland och Österrike, i 
kommer de sistnämndas närhet att ln- lemmar av lokalbiblioteket Tegnér, och 
nebåra fullkomligt utrotande av alla man väntar, att detta antal snart skall 
andra affärshus 1 Ryssland, de neutra- fördubblas Det torde icke dröja länge, 
la inbegripna, säger Basset Digby i förrän lokalbiblioteket år i full gång. 
ett telegram från Stockholm den 13 lokal anskaffad och böcker Inköpta 

i ds. Holländska banken 1 Ryssland.

68: 1—2
den *>od« av såarena inom Israel som 
uttalade dylika förebråelser

Onsdagen d. 19 december.
Tyska aeroplan anställde 1 går raid 

på engelska kuststäder. Några av 
aeroplanen nådde London, där mänga 
bomber nedslåpptes — På den Italien
ska fronten omkring Monte Solarolo 
ba öeterrtkarne och tyskarna åter tagit 
Ull en kraftig offensiv Anfallen ha 
emellertid tillbakaslagtts av italienar
na. — Den nya regeringen i Portugal 
har förklarat, att den kommer att stöd
ja de allierades sak. — General Sarrail, 
befälhavare för de allierade arméerna 
vid Salonlkl, har blivit återkallad. Till 
hans efterträdare lär vara utsedd ge
neral Guillement.—Enligt Berlin Tage- 
blatt lår det vara mycket ont om födo
ämnen i de tyska städerna — Från 
London meddelas, att livsmedels frågan 
blir allt mer kritisk 1 England. I stä
derna få fattiga och rika stå 1 kö i tim
tals för att få sina ransoner av mat 
Indignationen i London år stor — Tio 
personer blevo dödade och 70 sårade 
1 London under den förut omtalade 
luftraiden. Fem personer sårades på 
andra platser. Flera eldsvådor inträf
fade. En flygmaskin nedsköts och två 
man av dess besättning tillfångatogs. 
— Britterna ha tagit höjderna öster 
om Abu Dis. två mil söder om Jerusa-

Quebec synes hor ja tröttna på all 
smutskastning och allt hån från impe 
rialistema I de övriga ranadenslaka 
provinserna. Visserligen år det ännu 
lugnt 1 Quebec, men många tecken 
tyda på att det år ett lugn fore »tor- 

Den övervägande majoriteten

av Svenska NatlonalbiblioteketsJer em la 
sina framställgick nästan längre 

nlngar Mlka m fl av de andra prof* 
tema likaledes Det var ingalunda nå- 
gon h « h t ■ 11 i »k tor d<w min 
alt "uppbärs »In rdet »4»om en basun 
tor alt förkunna for Ond» folk der»» 
brerlrideleer och tor Jakob» hua de 

Men detta tillhörde då

Cirka sjuttio personer åro nu med

men
av denna f ransk-eanadenaiek a provins 
år med säkerhet i favör av att Quebec 
nu bryter sig ur konfederationen

Till sist kom belöningen: han upp
märksammades av Järnrägslednlngen 
och fick avancemang från den ena 
posten till den andra, ända tills vt en 
vacker dag finna honom såsom “chlef 
superintendent*" för Northern Paclflc- 
järnvägen i Montana.

Det är den post han nu bekläder, och 
1 denna kapacitet har han 1 dagarne 
uppmärksammats av sitt lands rege
ring. i det denna uppdragit åt honom, 
efter vad meddelanden frän W ashing- 
ton nu giva vid handen, att tillsam- 

med 300 volontärer begiva sig

De nyvalda tjänstemännen tingo i 
uppdrag att sammankalla nästa möteras synder ** 

såväl som nu en profets gärning De 
falska profeterna, då som nu. talade 
sina respektiva ogudaktlga regenter 
till behag och stodo dem till tjänst 
•om "vitmenare". som gjorde det svar
ta till vitt och tvärtom, och så styrk
te dem 1 deras väldsverk. skånnert och 

Somliga av dem

som insatt 500.000.000 rubel därstädes 
under kriget, har börjat omsätta sina 
tillgångar i de tall där detta är raöj-

Denna tanke kom 1 fredags till Ut 
tryck 1 Quebees ieginlatar. då J N 
Francoeur. M.P.P for lxitblnifre. fram 
lade följande motion

“Att detta hus ar av den meningen, 
att provinsen Quebec ar villig att ac
ceptera brytandet av konfederation» 
fördraget av 1867. om sagda provins 
enligt de övriga provinsernas åsikt, kr 
ett binder tor Canada* enighet, fram 
steg och utveckling'

Öm denna motion antages av Qaa- 
becs legislatur, föreligger säkerligen 
en utmaning, »om douiinionregeringen 
icke kan Ignorera Huruvida de övri
ga provinserna vilja Individuellt be 
handla saken i sina leglelaturvr, kom 
mer att bero 1 någon utsträckning pä 
den hållning den federala regeringen 
kommer att intaga, om motionen anta
gen av Quebecn legislatur.

Det har naturligen varit ganska män
ga hårda ord i Quebecn tidningar om 
valresultatet, men 1 allmänhet synen 
man resignera Infor ett fullbordat fak 
tum, åtminstone tills vidare

Henri Bourassa har 1 sin tidning 
"Le Devotr” analyserat valet och för 
klarat, att han varken hör till segrar»! 
eller besegrade Mr Bourassa menar, 
att unlonregeringeas seger är verklig 
och betecknande och skulle hava nått» 
utan de fräcka handlingarna före valet. 
Resultatet visar, säger han. att majo
riteten I det engelska Canada önskar 
behålla unionregeringen vid makten 
och 1 det hela gillar des» krigspolitik 
Valet den 17 december var dock inga 
lunda liktydigt med ett formligt gli 
lande genom referendum av konukrtp 
tion eller liktydigt med att folket ti* 
skar deltaga i kriget utan uppehåll och 
gräns Regeringen försäkrade sig om
många röster från .aati-konskrlptloni__
ster medels sitt lofte, att farmarsönrr 
komma att bli befriade från krigs
tjänst, och att den andra tvångsul 
skrivnlngsklassen k*ko blir. utkallad.

Dr Deslauriers, liberal M.P. för St. 
Mary’s division, sade i onsdags vid ett 
möte i Montreal bl a, att regeringen 
1 en del valkretsar kastat in hela ar 
méer av kvinnor for att rösta. Ilan 
kunde bevisa, att unga flickor hafle 
rostat för $5 stycket, emedan de hade 
fästmän vid fronten Det var icke ett 
val, utan en stöld, »ad» dr Deslauriers. 
Och han har säkerligen kommit san 
ningen närmare an mr Hourassa!

Från Falry Glen, Sask , ingår även 
underrättelse, att ett lokalbibliotek bil
dats där på platsen med en sts^t av 
tjugu medlemmar. Biblioteket har an
tagit namnet Strindberg, och åven det 
kommer att senare tilldelas nummer 
av Svenska Natlonalbibliotekets sty
relse. --

Till tjänstemän för det nya lokalbib- 
llotekbt Strindberg ha valts: James 
Höglln, ordf., Lars Thureen, sekr., och 
Sigurd Lindskog, kassör och bibliote
karie.

Till ledning för andra lokalbibliotek 
meddelas, att lokalbiblioteket Strind
berg bestämt sin årsavgift till 11.26.

I Dubuc, Sask , är även ett lokal
bibliotek under bildning, och även från 
andra platser ha uppmuntrande un
derrättelser ingått.

ligt.
Når kyrkan blir en förkämpe för 

aktuell rättfärdighet 1 denna mening, 
som också skriften 1 ovan anförda 
skriftrum. såväl som hundraden andra 
framställer, i stället för att som ofta 
har skett och sker. blir en syndatjä
nare och lakej för mammons eller ka
pital Is tvåidet medvetet eller omedve
tet, då kan han bli ett medium för 
rättfärdighetens anda 
bringa “Fridens väg" i ljuset, så att 
folken kunna lära sig att vandra den 
Men så länge kyrkan, eller kristenhe
ten Icke verkligen tnter sin plats som 
en “fridsstiftare” som verkligen up
penbarar och undanrödjer genom san
ningens ljus och makt, orsakerna till 
ofrid ej blott 1 det enskilda livet, utan 
1 det allmänna, utan 
världsmakterna diktera sig och bruka 
sig för att stifta frid på de grundar, 
som de falska och om Guds råd okun
niga världsdlplomaterna bestämma, 
och kapitalisterna diktera, och att bru
ka samma “våldets vapen" som vild- 
djursmakterna använda för att tvinga 
sin vilja igenom, så länge skall kyr
kan 1 mångt och mycket vara en 
“falsk vägvisare", och hennes öde b Ur 
undergång om ej bättring in tråder 

Bättring för en Individ sopa blivit 
stadfästad 1 det onda är svår. men 
ännu svårare synes det vara för för
samlingar och samfund att erkänna 
och bättra sig från sina orättfärdighe
ter. Och så långe de ledande andarna 
icke representativt göra bättring och 
leda sina får på bättringens väg som 
också är fridens väg. så länge synes 
det hopplöst med hänsyn till samfunds 
eller nationell bättring. Läs med ef 
tertanke Dan. 9 .

Han Fridsfursten kom för att bringa 
‘ frid på jorden och till människorna 
ett gott behag" Men detta kunde Ic
ke genomföras eller realizeras utan 
strid, strid mot /fre makter som här
skade och hindrade frid. harmoni och 
lycka på Jorden. Denna strid innebar 
först upprättandet av en “frålsnings- 
makt". ett Guds riksvåldo/som skall 
frälsa oss trän 
Lukas 1: 63—80; Etee 6:12.

Låtom oss då tänka efter vilka äro 
mänsklighetens huvudsakliga fiender 
Vilka åro de makter som aposteln 
åsyftar i Efes. 12:6. som vl som krist 
na åro kallade att strida emot? Är 
det tyskar, kejsare, kungar, såsom per
soner? Är det blott ett militärsystem 
1 ett land månne? Eller år det icke 
fastmer Mammons väldet, kapitalmak
ten och den ande som ligger batorn 
denna "girigheten” som år roten till 
allt ont? Jo visserligen: För hans 
glrighetssynd" förtörnades jag och 

slog honom . Esa 57: 17. Las också 
Ksa. 2: 6—9. "Detta är ogudaktighe
ten Läs Zakarla 5: 5—11. När den
na skoka. som forst slog sig ned i 
Sinai land Babel. När Babylon, kapita
lismens kommersvälde, blir störtat, 
som "berusat alla folk med sitt vredes 
vin". Och "rättvisa skipas åt de li
dande på jorden”. Då kan det bliva 
frid på jorden, men ej förr. Därför, 
låtom oss störta detta välde Individu
ellt ojjh nationellt. Och så vara be
hjälpliga. drivna av den råtte härska- 

'Ékifärdigheten» och kärlekens an 
a0 uppbygga "det rike. som skall 

undeeÄgga sig alla andra välden och 
vffjestå tiU evig tid."

Omfattande planer läggas 1 Sverige 
för erövrandet av handeln på Ryss
land. Allmänt anses att Sverige skall 
draga fördel av att England och Ame
rika neka att erkänna bolsjeviki. Det 
ledande högerorganet Svenska Dagbla
det förkivar redaktionellt att en myc
ket viktig sak är upprättandet av färje- 
förblndelse med Ryssland. "Ingen tid 
bör förloras", säger tidningen. Den 
föreliggande planen omfattar åstad
kommandet av nära samband mellan 
de svenska transoceana ångarne och 
omlastnlngarne av import- och export
varor 1 en svensk hamn. Ovannämnda 
tidning förutsäger stora vinster 1 pla
nens utförande. Ryska varor, säger 
tidningen, skulle lastas på ryska vag
nar i Sverige och sändas på färja till 
en finsk hamn. En speciell kampanj 
för det tekniska omorganiserandet av 
Ryssland påyrkas.

"På detta fält", säger tidningen, "ha 
svenskarne lika stora förutsättningar 
som tyskarne. Våra naturliga utveck
lingar fordra att affärsfllialer upprät
tas i Ryssland. Det gives Ingen säk
rare väg att vinna och behålla den 
ryska marknaden än att på detta aätt 
uppmuntra samhörigheten mellan 
svenska och ryska Industrier. 1 mån
ga fall blir det fördelaktigast för sven
ska firmor och banker att försäkra 
sig om deläganderätt 1 förefintliga ry
ska industrier, omorganisera desamma 
och förse dem med sådana artiklar 
som bäst tillverkas i Sverige, såsom t. 
ex. maskiner och färdiggörandet av 
halvfärdiga artiklar. Före kriget öka
des leveransen från Sverige till Ryss
land av vissa maskindelar och verktyg, 
och några av de främsta industriföre
tagen upprättade filialer i Ryssland. 
Våra ingenjörer äro de bästa ploniä- 
rerna för svenska fabriker och deras 
produkter.”

Svenska Dagbladet påyrkar att 
svenskarne elektrifiera Rysslands vika 
agrikulturella distrikt och förfärdiga 
de elektriska maskinerna i Sverige

orättfärdigheter
likt "stumma hundar som Icke

ville skälla". då de borde hava gjort 
ii b* predikade. "Fred. fred. allt 
»lär väl till", då faran stod för dörren 
84 långe som deras matare "stoppa 
de brödet 1 munnen på dem", sä länge 
predikade de Men de voro strids
lystna mot dem som ej ville under 

Ja. detta är icke något 
Detta har försiggått upp till 

När så förödelsen kom-

tlll Ryssland och biträda Tid omorga
niserandet av ryska Järnvägs väsendet.som skall

Bombattentat.
Ett försök gjordes 1 onsdags att 

mörda guvernör William D. Stephens 
av Californla En bomb hade nämli
gen utlagts vid hans hus i Sacramento, 
och då den exploderade, förstördes en 
stor del av byggnaden. Ingen männi
ska blev emellertid skadad.

hålla dem 
nytt
vära dagar

så stå de där häpna och kommamer.
på skam med sina syner och spådo
mar. och äro utan råd och undervis 
ning 8å få de då lov att göra hel och 

sak med dem som de be-

»Ullet låter

Trettioåtta dödade.
38 personer dödades och 39 sårades, 

då två tåg 1 torsdags kolliderade nära 
Shepherdsville, Ky.

gemensam 
dragit och vilselett, och med dem dric
ka goret — dråggen av sina (falska) 
högtidsoffer! "Horen därför Herrens 
ord. I bes pottar e (hycklare, Jåc- 
kare) som råden över folket 1 Jerusa
lem, ------sängen skall bliva för kort
att sträcka ut sig på, och täcket för 
knappt att svepa in sig i. ty

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.Torsdagen d. 20 december.

14 brittiska handelsfartyg av mer än 
1,600 ton och tre under detta tonantal 
sänktes förra veckan av minor och 
submariner. — Innan turkarna lämna
de Jerusalem, misshandlade de bru
talt kristna präster och Logo med sig 
den famöea skatten 1 den heliga gra
vens kyrka, värderad till flera miljo
ner — Den ryske justitieministern 
håller på att bereda ett dekret om 
återinförandet av dödsstraffet för "na
tionens fiender". — österrikarna och 
tyskarna ha kring Monte Asolene me
dels kraftiga anfall tvingat italienarna 
att giva vika. De togo 2.000 fångar. 
De ha även lyckats på ett ställe övergå 
floden Piave. men blevo senare till* 
bakadrlvna 
sjevlkerna äro invecklade i heta stri
der 1 södra Ryssland. — Fullständigt 
återställande av territorier, tagna av 
fienden, jämte skadestånd har Lloyd 
George förklarat vara den brittiska re
geringens krigsmål

Per telegraf.
I den konvoj, som nyligen förstördes 

av tyskarna, och varom förut nämnts i 
S. C. T., befunno sig två svenska far
tyg, Bothnia och Torletf. En svensk 
räddningsbåt med 15 man nådde hamn. 
16 svenska sjömän omkommo. Två 
norska fartyg. Bolstad och Kong 
Magnus samt det danska fartyget Ms* 
ribo sänktes även. En räddningsbåt 
med 11 man på Bolstad nådde hamn 
eftor 15 timmars färd. Tyskarna över- 
gåvo handelsfartygens besättning, se
dan dessa gått 1 båtarna och lämnade 
dem på öppna havet, där de fingo ge
nomgå fruktansvärda lidanden. Stäm
ningen i de skandinaviska länderna är 
naturligen förbittrad i anledning av 
dessa sänkningar I Englands press 
går man till storms mot den engelska 
flottan, på vilken man skjuter skulden 
för det inträffade.

Canada Nyheter
rätten

skall bliva mäteenöret, och råttfördig- Undcr de åtta månader, som slutade
den 30 november, uppgick Canadas 
handelsbalans till $1,855,167,821 mot 
$1, 499,255,942 under samma period 
året förut.

Vigsel. Mr George William Garrow 
från Erickson, Man., sam ro an vigdes ny
ligen med miss Clara B. Hanson från 
Scandlnavia, Man. Rev. J. Hodges för- • 
rättade vigseln.

Nykterhetsitgärder. Dominionrege- 
ringen lär 1 fredags ha antagit en 
order-ln-council, som förbjuder all inf 
port av spritdrycker till Canada. 1 den 
närmaste framtiden uppgives regerin
gen skola förböuda all tillverkning av 
sprit I Canada utom för medicinska 
ändamål.

Ett hundra spriträttigheter komma 
att anulleras den 1 maj 1 Montreal.

Flera hundra arbetare återglngo 1 
lördags till arbete 1 Trall Smelter. och 
Inom några timmar väntar man, att 
hela arbetsstyrkan. 1,500 man, skall 
ara tillbaka till arbetet, meddelas från 

Nelson. B. C. Arbetet har även åter
upptagits i Rossland. Kimberley och 
de andra stora gruvl&gren, som kon
trolleras av Consolidated company.

10,000 man komma att utkallas från 
militärdistriktet No. 4 (Montreal-dl- 
striktet) under tvångsutskrivningsla- 
gen den 3 januari. Arrangement ha 
gjorts för enforceringen av tvångsut- 
skrivningslagen och truppernas trä
ning.

Den norska rormannen Johanson, 
som arresterades som tysk spion 1 
samband med katastrofen 1 Halifax, 
kommer troligen att frigivas. Man har 
upptäckt, att ett misstag föreligger. 

Två barn, 3 och 4 år, vid namn Rog-

beten sänklodet", o. a. v E*a. 28:
14—22

Dessa som “rådde över folket både 
religiöst och politiskt, de skulle vål 
hava varit vål förtrogna med "fridens 
väg" Men de voro det icke. "De åls te 
och hogt uppsatte som voro huvudet, 
och i.r<»f**t*ma, de falska vägvisarna.

svansen, och de ledde folket vilse.

1 och de som läto sig ledas av dem — 
de gå I fördärvet" Esa »: 13—16 De 

voro lagstiftare "stadgade oritt-
Kossackerna och bol-

soro
färdiga stadgar, och med allt sitt skri
vande skrevo de endast v ålds lagar för 
att beröva de fattiga i mitt folk deras
ritt. göra inkor till byte och plundra 
faderlösa" Esa 10: 1—3.

Presstelegram från Stockholm i lör
dags å d. omtala, att det samtidigt 
med de öppna underhandlingarna om 
vapenstillestånd och eventuell fred 
mellan ryska bolschevikirepresentan- 
ter och centralmakterna pågått hem
liga underhandlingar i Stockholm mel
lan Philip Scheldemann. ledare för ty-
8kl 'OC“tle? maHrttet « De tysk» och österrikisk» utrikesmi- 
starkt -tod fpr » n regering. ,.mt n|gtrarna, dr von Dueh!ma„„ och greve
“arbetare- och soldat regeringen» ple- ha reat tm BresvLltovsk tor
nlpotentlalre och representant i Stock- undprhandla med ncsjevlkregerln-
holm . den nyligen utnämnde V orov- „ tv.w, ...... , , „ , en om fred mellan Ryssland och Tysksky. också kand under namnet Orloff- ....... , m 11f.... .. . , land Vapenstillestånd ar. som förutsky. Scheldemann anlande enligt den- . . . m H„_aas- »i» .. , . , nämnts, redan Ingånget mellan depsana uppgift till Stockholm några dagar... . båda länder.tonn och tog ln 1 ett rum som bllrlt gam kommer underrättelse
hyrt ät honom av en (. d. rysk. numer. ^ petrograd att utrikesminister 
tysk undersåte vid namn Parvus. Hans no,m„at de alllerade ambM.
närvaro 1 Stockholm och hans ! sadörerna , den ryska huvudstaden om
renser med Vorovsky höllos sä väl vapeB8tll|eatlndet (X?h påbörjade 
hemliga, att det var först I lördags å ^.underhandlingarna och uppmanat 
d. som man fick nys därom och kome dem &tt deluga darl „an aäger, 
spondenter till amerikansk, tidningar Rya9,and ^ centralmakterna äro vll 
skyndade att däroto underrätta sina 1|ga mottaga alla de alllerada med
respektive blad. utsträckta armar, men om de allierade

Förhållandet belyses ytterligare där- fortsälta sin sabotagepolitik, blir Ryss
en ed att Trolskyf bolschevlkts utrikes-1 land nodsakat att bryta överenskom- 
mlntster. vilkens represenunt I Stock-1 melaen med alna amerade. Han upp- 
holm nu är verksam genom Parvus manar de allierade att säga Ifrån, om 
som mellånhand. ståtoplade samme ■ de ..jijj Tara med ener icke om freds- 
Parvus »om förrädare 1 en tidning som underhandlingar, 
han redigerade i Paris.

Huru kunde väl frid råda så långe 
rått och rättfärdighet ej fick råda* 
"Orättfärdighetens frukt" eller resul
tat är frid. Så länge de "driva på 
sina arbetare med hugg och slag", driv
na därtill av sin "glrighetssynd ". De
ras händer voro be fläc kade av blod 
och missgärningar ', deras läppar ta
lade lögn och tungan orättfärdighet. 
De fort rösta på tomhet Deras verk 
åro fördärv och våldsgärningar, deras 
fotter aro snara, när det gäller att 
utgjuta oskyldigt blod. Deras tankar 
åro fördärvliga tankar Förödelse och 
förstöring är på deras vågar Rätten 
följer Icke i deras spår, man har talat 
förtryck och avfålllghets lögnläror ha
va vi förkunnat och fram hämtat ur vå
ra hjärtan Rätten har trängts undan 
och kan ej få komma fram — sannin
gen vacklar på torget Ja. den har bli
vit borta, och den aom vånt sig från 
det onda har prlsglvit sig åt plun
dring" Eaa 58: 5»

Denna skildring passar lika så vål 
på situationen idag som på Esaias tid 
"Den hand som rådde Över folket då. 
år utsträckt o v er alla folk". Esa. 14:

Fredagen d. 21 december.
Två tyska submariner ha sänkts av 

franska torpedbåtar vid Italiens södra 
kust. — Från Rom meddelas, att fien
dens anfall på Tasson Col del Orso 
fronten, mellan Brenta och Piave, till
bakas lagt ta. Nya försök av fienden att 
övergå Piave Vecchla omintetgjordes. 
— Ett kraftigt bombardement i Lor 
raine och ett starkt tyskt anfall mot 
franska löpgravar norr om Reillons ha 
tillbakaslagits. meddelas från Paris — 
Kossackema under general Dutoff ha 
tagit Tcheliabinsk, 125 mil väster om 
den sibiriska gränsen, och fäktningen 
fortsätter 1 Odessa, Ukraina och om
kring Astrakan. — Icke-offlciellt med
delas, att storhårtlg Nlcholas, den för
re ryske generalen, bildat en armé av 
rojsdlster 1 Kaukasus. — Genom en 
lång serie telegram mellan den noto- 
rlske greve Luxburg. f. d. tysk ambas
sadör i Argentina, och det tyska ut
rikesdepartementet, avslöjade statsde- 
partementet i Washington i torsdags 
vidare fakta angående tyska diploma
tiska tricks och kastade på samma 
gång ljus över några hittills oförklara
da aktiviteter av vissa statsmän 1 fciyd- 
Amerika. — Rumänierna på den syd
västra fronten ha förenat sig med 
ukrajnarna mot bolsjerlkema — Ett 
fördrag mellan Ryssland och Japan av 
d 3 juli 1*16 har i dagarna offentlig
gjorts i Petrograd. Det går ut på. att 
om någon makt skulle förklara krig 
mot Ryssland eller Japan, lovar den 
andra kontrahenten att komma till 
hjälp på begäran — En betydlig del 
av den mark. som togs av österrikarna 
och tyskarna i tisdags i trakten av' 
Monte Asolone på den norra fronten 
oster om floden Brenta, har återtåg!ts 
av italienarna.

Fred i sikte?alla våra ovänner.

Ryssland och Tyskland underhandla.

Man svälter i Tyskland.
Socialist tid ningen Vurwärts 1 Berlin 

går till anfall mot den tyska fodoäm- 
neskontrollören och förklarar, att .fa 
stora massorna av det tynka folket le- 
ke blott hungra, utan av en bokstavli
gen svälta. Tidningen tillägger, att de 
rika ha fullt upp av allting.

L

“Dominion oi Newfoundland”.
New Foundland, d*n älsta brittitflta 

kolonien, har tilldelats ratten att kalla 
sig Dominion of New Foundland så 
som en belöning för den tapperliei ues* 
trupper visat i kriget

ers, blevo svårt brända, då deras för
äldrars hus Edmonton fattade eld. 
Modern var vid tillfället ute.

43.031 ansökningar om befrielse från 
krigstjänst ha beviljats i Montreal av 
52,341 ansökningar om befrielse.

Reginas stora vinterutstlllningsbygg- 
nad, en av de finaste 1 Amerika, ned
brann till grunden härom dagen. För
lusten beräknas till $140,000.

Rockefetiers Kommarhem ned
brunnet.

John D. Rockefellers palat.sllka som 
mar hem 1 Forest Hill 1 Kust Cleveland 
förstördes nås tan totalt I torsdags, av 
eld. Man tror, att mordbrand förcUg 
ger. Byggnaden värderades till $50,- 
000. ’ Flera dyrbara konstverk blevo 
lågornas rov.

26
"Fridens väg år råttfårdlghetens 

Utan att rätt och rättfärdighetyäg”
skipas, blir det ingen "Frid på Jor
den" I någon omfattande bemärkelse 
Och så länge »om Guds folk. de 
kristna, låter ogudaktlga partibasar 
nominera eller framsätta sina parti 
män och sätta allt sitt politiska ma 
skiner! och parti pr oas 1 ohäjdad verk

I Centralmakterna 
"Socialdemokraten, som offentlig Ryssland, att de ämna framlägga freds- 

gör en lång exposé av affären, säger, forslag för de allierade, 
ätt når den holländsk-skandinaviska | 
konferensen sökte få til! stånd en all- en underström av fredslångtan. Lord 
mån demokratisk fred. gjorde lentni- Lansdownes bekanta brev har naturli-

ha underrättat
da.

Även 1 England börjar man kännasja: Till svenskarne i Canada.

NY FÖLJETONG!
1 detta nummer av Svenska 

Canada-Tidningen påbörjas en 
ny följetong, nämligen

HÄGGENS HEMLIGHET
Av G. H. SUver.

Denna vackra och inträs- 
santa berättelse är skriven 
speciellt för S. C. T. av den 
kände o. uppskattade svensk- 
canadensiske författaren G. 
H. Silver. Berättelsen är gan
ska kort och kommer att gå 
endast genom några få num
mer.

samhet for au Insalta sädana män aom 
drtias a» den anda. och regn lera» av 
de grundsatser, som ntgor grundvåaen 
det 1 mammons väldet, aä länge skall 
också världen förbli "sUtdd t den o> 
dee våld" och ofrtd råda

sterna allt för att motarbeta dettn. i gen gjort sitt Ull. Lord Robert Cedl 
“Men na. när det år frågn om sepn- och f premiärministern Asqnlth ba 

ratfred". säger Udningen. “men alla nt- även gjort offentliga uttalanden, som 
sigter tlU en Imperialistisk fred på peka mot freden. Den ansedda engel- 
Rysslands bekostnad, först och främst, „ka tidningen Manchester Guardian 
och sedan på bekostnad av hela väster- har understrukit detta, 
låndska demokratien, blir denne 'för- ------------------------------—

På annat ställe 1 dagens nummer 
utbjudas aktier 1 
Tidningen Ull salu VI ombedja våra 
läsare att genomse den annonsen. Så
som framgår av den, ämnar 8. C. T 
skaffa sig en ny press om aktleteck 
ningen blir givande. En ny press år 
alldeles nödvändig, om tidningen skall 
länka på ntt utvidga alg och gä fram
åt Med en ny prees skall tidningen 
kanske kunna bliva betydligt båttre 
och atorre ån den nu är. Om sven
skarna 1 Canada önska en större och 
bättre tidning, då ha de här ett till
fälle att ådagalägga uppriktigheten I 
denna aln önskan

Ingen tvångbotskrivning 1 
Australien.

Röstning hölls i torsdags om tvåigpi 
utskrivning 1 Australien filutresoh* 
tet år ännu icke känt I fredags visa
de det sig emellertid, att tvångsaft- 
skrivningen nedröstats med en rn$Ja 
rttet av 552,000 röster* 
nu åro dock en del ralntftllen kvar att 
höra från Resultatet aV soldaterna* 
vid fronten röstning är Icke heller 
känt, men torde de Icke kunna ändra 
huvndresultatet.

Förra året hölls aom bekant åven 
referendum i Australien om konskrfp- 
tion, som då nedröstadee med 61,000 
rösters majoritet Australien år tyd
ligen ett mycket mera demokratiskt 
och förståndigt laadSa Canada!

Svenska Canada-

ogudaktlghetens 
framgent få stanna i den ogudaktiges 
hus? a a v "Vore Jag rättfärdig (sä
ger Herrea) öm jag foredroge orätt 
våg och falska vikter, om de rika finge 
vara fulla av orättrådighet ?" o. a. v. 
Nej. så säger Herren. Herren “Nu 
må det vara 
(med edert ekinnert). "Skaften hort 
våld och förtryck och ört

skatter“Skola QLördagen d. 22 december.
Italienarna ha övergivit sin defen

siva hållning på den italienska fron
ten och gripit till prtensiven och haft 
en del framgångar — Oroligheter ha 
förekommit 1 Buenos Avres på grund 
nr avslöjandena av brevväxlingen mel
lan greve Lttxburg och det tyska utrt- 
kesdepartt 
folket kråver, att förbindelserna av
bryta» med Tyskland. Polisskydd har 
måst givas tyskar och tysk egendom

rädnre inbjuden till Stockholm nv bol- Qe,, ryske tsaren tlU utlandet? 
scheviki »om proletariatet» represen
tant."

ijoritet. X»
Den tyske kejsaren lår ha anhållit, 

att de ryska vapenstflleståndsunder- 
Parvus. vilken uppträder som majo- handlarna måtte bestämma den 

rttetssociallst» åtnjuter tyska regerin- förre tsarens och hans familjs öde. 
gens förtroende till den grad. att han Det uppgives, att tsaren 1 anledning 
varit omnämnd som eventuell finans- därav tillfrågats, vad han önskade, och 
minister. Han har förtjänat millioner att han svarade, att han ville bosätta 
genom spannmåls- och kolaffårer I sig 1 utlandet Man lår ha 1 princip 
Tyskland och blev tysk undersåte kort samtyckt härtill, men saken akall 
efter krigsutbrottet, upplyser det dt - framläggas Inför den konstitutionella 
rade presstelegrammet

1 Israels furstar”

Det argentinskarått och itet
rättfärdighet, upp horen med att driva Läs denna /»jeti 

början!
från

rnitt folk bort ifrån hua och hem". 
Så«. Usa 41: 1 församlingen.
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